rü
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE TABULEIRo Do NORTE - ESTADo Do CEARÁ EXPEü1EN1E LtUü NA SE5SÂO

J2/_U_/M_
REQUERIMENTO N' 035/2023 SECRET RtÂ

Os veTeadoTes: ALBERT EINSTEIN FREITAS, ANTÉRIO FERNANDES

MOREIRA, CHRIS LEYCONN CONRÁDO MOREIRÂ, CLENILDA CHAVES APRÍGIO,

EVALDEMBERG VIANA CHAVES, FRANCISCO BRITO DE MORAIS, FRANCISCO

FEITOSA GUIMARÃES, JOSE DAMIÃO FREITAS MAIA, JOSÉ VANDECI MAIAg

MARCONI GADELHA SANTOS ANDRADE, MARCOS AURELIO DE ARAÚJO,

NEUKENNEDY MAIA SOARES C RONALDO GUIMARÃES MALVEIRA, dA CâMATA

Municipal de Tabuleiro do Norte, vem, no uso de suas atribúções legais, nos termos do

artigo 109, do Regimento Intemo, após ouvido este EgÉgio Plenário, requerer a realizaçáo de

AUDIÊNCIA PÚBLICA nas dependências do campus do IFCE de Tabuleiro do Norte/CE,

para tratar sobre a solicitação com abaixo assinado da Comunidade Acadêmica do IFCE,

Campus de Tabuleiro do Norte, com o intuito de promover um diríIogo referente as

preocupações e descontentamentos sobre o acesso ao Campus do IFCE de Tabuleiro do

Norte/CE, em data a ser definida.

Deste modo, para a rcalização dessa Audiência Pública se trona primordial

convidar o Senhor Prefeito Municipal, Rildson Rabelo Vasconcelos; Holtausen Rufino de

Souza, Secretririo de Obras e Serviços Públicos; Rafael Maia Barros, Controlador Geral do

Mmicípio; a Sociedade Civil em geral, bem como todos os Vereadores desta Casa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte, aos 07 de

novembro de 2023.

ür*-, 6,14
EINSTEIN FREIT

o ANI')

g (85)4042-8600 @ Gücmtabu[eiro @ Gucmtn-oficiat

CÂI'4ARA MUNICIPAL DE

TABUTEIRO
DO NORTE
#rflCrá,Q,P".*

PODER LEGISLATIVO
CÁMARA MUNICIPAL DE TABULEIRo Do NoRTE
16' LEGISLATURA - 2' BlÊNlO - zo23 -2C.24

CASA DO POVO

cNPJi 69.727.899/ooo1-45
O orra uara E,Dô nô N^DÍE - .E^DÀ

TABULEIRO
DO NORTE
#4C,á,D*P,."

U)
CHRI M REIRA

,4_,
HAVES-

Y

P
/\ ,t

E

AC

FRAN DE

t^

JOSÉ MAIA

MARCOS AURÉLIO EARAUJO

DO GUIMARÃES MALVEIRA

S C|'\

S

J

S

@ €DcmtabutêiroI (85) 4042 - 8600 @ €ücmtn-oficial

CNPJ: 69.727.899/ooot-45

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
16' LEGISLATURA - 2" BlÊNlO - zoz3 -2024
CASA DO POVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

/-.-.---

rü CAMARA N4UNICIPAL DE

TABULEIRO
Dg-NqLrE
# /íLalz</.,e1'o+e-

17ê SEsSÃo óRbiNÁRIA DO 2" PERIODO DA 3. SESSÃO LEGISLATIVA DA 16! LEGISLATURA DO DIA

DE NOVEMBRO DE 2023.

REQUERIMENTo NS 035/2023, de autoria dos vereadores: ALBERT EINSTEIN FREITAS, ANTÉRIO FERNANDE

MoREIRA, CHRTS LEYCONN CONRADO MOREIRA, CLENILDA CHAVES APRÍGIO, ÊVÂLDEMBERG VIANA CHAVES,]

FRANCIsco BRITo DE MoRAIs, FRANCISCO FEITOSA GUIMARÃES, JOSÉ DAMÉO FREITAS MAIA JOSÉ VANDECI]

MA|A MARCONT GADELHA SANTOS ANDRAOE, MARCOS AURÉL|O DÉ ÂRAÚJO, NEUKENNEDY MAIA SOARES q

RONALDO GU|MAúES MALVETRÀ da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte, vem, no uso de suas

atribuições leSais, após ouvido este Egrégio Plenário, requerer a realização de AUOIÊNC|A PÚBLICA nas

dependências do campus do IFCE de TabuleiÍo do Norte/CE, para tratar sobre a solicitação com abaixo assinado

da Comunidade Acadêmica do IFCE, Campus de Íabuleiro do Norte, com o intuito de promoveÍ um diálogo

reÍerênte as preocupações e descontentamentos sobÍe o acesso ao Campus do IFCE de Tabuleiro do Norte/CE,

em data a ser definida.

VEREADORES:
voTo

SIM NÃo Abstenção Ausência

ALBERT EINSTEIN FREITAS x
AN RIO FERNANDES MOREIRA J

/
CLENILDA CHAVES APRíGIO x
EVALDEMBERG VIANA CHAVES X
FRANCISCO BRITO DE MORAIS

X
FRANCISCO FEITOSA GUIMA RÃEs x
los DAMIÃO FREITAS MAIA x
IOSÉ VANDECI MAIA x

X
NEUKENNEDY MAIA SOARES X
RONALDO GUIMARÃES MALVEIRA x
VEREADOR PRESIDENTE - MARCOS AUR LIO DE

ARAÚJO. Att. 57. o Presidente do cômoro somente podeú

votor nos hlpóteses em que é exigível o quórum de votdção de

2/i (dois tercos), e oindo nos cosos de desempote.

RESULTADO DA VOTAçÃO.

-

( )unanimidade ( l favoÍáveis ( ) votos contÍa I abíênções ( ) ausentês

DE ÀLBERT E'NSTE'N FREITAS -

o5 rt. 125 e 190 doR mento lnternoObs: Cu prindo

7e Secretário

@ €ücmtabuleiro§ @ €ücmtn-oficial

cN PJ: 6 9.7 2 7.8 9 9 /o o o 1- 4 5

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ÍABULEIRO DO NORTE

16' LEGISLATURA - 2 BlÊNlO -
"o23

-2024
CASA DO POVO

CHRIS LEYCONN CONRADO MOREIRA

MARCONI GADELHA SANTOS ANDRADE

(8, 4042 - 8600